DECRETO Nº 1717.

CHIGUAYANTE, 0 8 SEP 2014

VISTOS :Comodato a favor de la Municipalidad de Chiguayante de fecha 29 de Noviembre del 2012 aprobado por Decreto Alcaldicio 2323 de fecha 04 de Diciembre de 2012 del inmuebe ubicado en Pasaje Mellado N° 64 de la comuna de Chiguayante; Decreto Alcaldicio N° 1214, de fecha 25.06.2014, que autoriza llamado Licitación Pública N°01/2014 "Construcción Sede Club Deportivo Luis Leinenweber, Chiguayante" ID 2772-29-LE14; Acta de Apertura de la Licitación Pública N° 01/2014, de fecha 18.07.2014; Evaluación de Ofertas de fecha 27.08.2014; Oficio N°918, de fecha 27.08.2014, que sugiere adjudicar al contratista Luis Acevedo Cornejo, Rut 9.297.084-1, en un monto de \$48.394.060.- impuestos incluidos y un plazo de Ejecución de 80 días corridos, con respectivo V°B° del Alcalde de la Comuna de Chiguayante. y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

## **DECRETO:**

- 1. Acéptase la oferta y Adjudícase el llamado de la Licitación Pública N°01/2014 "Construcción Sede Club Deportivo Luis Leinenweber, Chiguayante" ID 2772-29-LE14, al contratista Luis Acevedo Cornejo, Rut 9.297.084-1, en un monto de \$48.394.060.-impuestos incluidos y un plazo de Ejecución de 80 días corridos
- 2. Impútase el monto de la Licitación Pública N°01/2014, "Construcción Sede Club Deportivo Luis Leinenweber, Chiguayante" ID 2772-29-LE14 a la Cuenta Presupuestaria N°114.05.01.108.015 "Fondos en administración".

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

ALCALDE

NIO RIVAS VILLALOBOS

SECRETARIA MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/IAS

Distribución:

SECRETARIO

- □ Alcaldía
- □ Dirección Jurídica
- □ Dirección de Control
- Dirección de Administración y Finanzas
- Dirección de Obras Municipales
- ☐ Inspector Técnico de Obra, Sr. Hugo Abarca Valenzuela.
- ☐ Secretaría Comunal de Planificación
- Secretaría Municipal
- Interesados

DIRECCIÓN B JURÍDICA \*

SECRETARIA MUNICIPAL CHIGUAYANTE

RECIBIDO....J.B.SEL.2014. HORA.